ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 421/18 LM, DE 03 DE ABRIL DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo providenciar melhoria na iluminação próximo ao ponto de ônibus na Avenida

Tancredo Neves ao lado da Rodoviária.

                         Câmara Municipal de Formosa, 03 de Abril de 2018.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

A localidade supramencionada necessita urgentemente  da revitalização da

sinalização e iluminação, devido a falta de sinalização para auxiliar os condutores e pedestres,

além disso, essa solicitação é unânime dentro da comunidade, os quais, esperam ação rápida do

poder público na viabilidade dessa sinalização de trânsito.Ressalto ainda que a iluminação se faz

necessária uma vez que no período noturno a população vem sofrendo com assaltos.Pois os

assaltantes aproveitam que a localidade não possui iluminação, onde acaba facilitando ação de

roubos.

		2018-03-21T10:33:48-0300